
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
  TỈNH BÌNH ĐỊNH       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          
_____________           ___________________________________

 

 Số:          /QĐ-UBND                            Bình Định, ngày        tháng     năm 2024 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch trang bị hệ thống phòng cháy chữa cháy  
cho các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2024 

_________________________________ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định 
cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị quyết số 12/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Bình Định ban hành quy định xử lý các cơ sở không bảo đảm yêu cầu về 
phòng cháy và chữa cháy trên địa bàn tỉnh Bình Định được đưa vào sử dụng trước 
ngày luật phòng cháy và chữa cháy số 27/2001/QH10 có hiệu lực;  

Căn cứ Nghị quyết số 05/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản 
công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 345/TTr- STC ngày 28/8/2024 

và đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 2171/SGDĐT-KHTC ngày 

14/8/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch trang bị hệ thống phòng cháy chữa cháy cho các 

đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2024; cụ thể như sau: 
1. Tổng kinh phí dự kiến: 2.343.524.000  đồng. 

2. Nguồn kinh phí: Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của đơn vị. 

3. Chủ đầu tư: Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, gồm:  Trường 
THPT số 1 An Nhơn, Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu. 

4. Thời gian thực hiện: năm 2024. 

3202 10 09



 

 

5. Quy mô đầu tư, trang bị hệ thống phòng cháy chữa cháy cho các đơn vị:  theo 

Tờ trình số 345/TTr- STC ngày 28/8/2024 của Sở Tài chính và Công văn số 
2171/SGDĐT-KHTC ngày 14/8/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo.  

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Sở Tài chính và các đơn vị, 
liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, 

Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

    KT.CHỦ TỊCH 

    PHÓ CHỦ TỊCH 

       
Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang ; 

- PVP VX; 

- Lưu: VT, K9.                                                                                 

 

                                                                                    Lâm Hải Giang  


